
1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年４月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 4月15日
水道局
東城水道室

鯉の池浄水場塩素注入設備改修
工事

東城町川東地
内

隔測計装㈱ 広島営
業所

寺西　修 25,600,000 28,745,000 25,524,000 R3.12.28

2 〃
水道局
　水道課

庄原市水道事業水質検査業務委
託

庄原市
（一財）広島県環境
保健協会

佐藤　均 16,390,000 17,253,000 12,078,000 R4.3.31

3 4月22日
水道局
東城水道室

福代地区配水管布設替設計業務
委託

東城町福代地
内

㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 2,600,000 2,750,000 1,925,000 R3.7.30

4 〃
水道局
東城水道室

主要地方道三原東城線配水管布
設替設計業務委託

東城町久代地
内

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 2,200,000 2,350,000 1,645,000 R3.8.31

5 〃
水道局
比和水道室

比和地区送配水管(3工区)布設設
計業務委託

比和町
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 2,180,000 2,270,000 1,589,000 R3.10.30

6 〃
水道局
東城水道室

市道榎ヶ坪線外配水管布設替設
計業務委託

東城町川東地
内

広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 1,850,000 1,930,000 1,351,000 R3.7.30

7 〃
水道局
東城水道室

市道川西中線配水管布設替設計
業務委託

東城町川西地
内

広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 1,650,000 1,720,000 1,204,000 R3.7.16

8 4月30日
水道局
東城水道室

川西浄水場3号ろ過池更生工事
東城町川西地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 10,300,000 10,306,000 9,481,000 R3.8.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年５月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 5月13日
水道局
　水道課

国道432号(新庄交差点～大信産
業)配水管布設替工事

新庄町 ㈱スイセイ設備 原田　昌秀 21,150,000 21,810,000 19,252,000 R3.10.29

2 〃
水道局
　水道課

総領地区送配水管(7・8工区)布設
設計業務委託

総領町
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 2,600,000 2,800,000 1,960,000 R3.7.16

3 〃
水道局
　水道課

国道432号外配水管布設替設計
業務委託

新庄町外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 1,950,000 2,060,000 1,442,000 R3.7.16

4 5月20日
水道局
東城水道室

川西浄水場ろ過池オーバーフ
ロー管布設替工事

東城町川西地
内

㈲日進設備工業 入江　康人 3,550,000 3,589,000 3,140,000 R3.8.31

5 5月27日
水道局
西城水道室

三坂地区配水管更新工事 西城町三坂 ㈲ネジカネ工業 捻金　熊登 8,190,000 8,430,000 7,404,000 R3.12.24

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年６月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 6月10日
水道局
東城水道室

久代地区舗装復旧工事
東城町久代地
内

㈲ヒラオ 平尾　徹 5,986,000 6,897,000 5,986,000 R3.8.31

2 〃
水道局
西城水道室

国道183号線配水管支障移転工
事

西城町平子 三宅建設㈱ 三宅　弘人 4,260,000 4,310,000 3,765,000 R3.12.24

3 6月17日
水道局
西城水道室

国道183号線配水管支障移転工
事設計業務委託

西城町平子
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 1,850,000 1,930,000 1,351,000 R3.7.30

4 6月24日
水道局
東城水道室

川西浄水場浄水池内部補修工事
東城町川西地
内

㈱フジ技研 藤原　芳典 17,900,000 18,577,000 16,413,000 R3.9.30

5 〃
水道局
口和水道室

口和膜ろ過浄水場取水施設改良
予備設計業務委託

口和町向泉　膜
ろ過浄水場

日本水工設計㈱ 広
島支社

浦川　和久 4,500,000 5,130,000 R4.2.28

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年７月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 7月15日
水道局
口和水道室

市道五反縄原畑線配水管布設替
工事

口和町大月 小林建設㈱ 小林　茂樹 20,500,000 20,950,000 18,496,000 R3.12.24

2 〃
水道局
東城水道室

大橋配水管布設替工事
東城町東城地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 13,800,000 13,819,000 12,124,000 R3.10.31

3 〃
水道局
水道課

総領稲草浄水場施設改造設計業
務委託

総領町稲草
㈱日本都市工学設
計 広島営業所

安井　正明 4,560,000 6,590,000 R3.12.24

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年８月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 8月5日
水道局
高野水道室

第2水源導水管布設替設計業務
委託

高野町新市地
内

広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 2,040,000 2,150,000 1,505,000 R3.10.29

2 8月19日
水道局
水道課

布掛山浄水場2系急速ろ過池内
防食工事

東本町 ㈱フジ技研 藤原　芳典 7,200,000 7,270,000 6,688,000 R4.3.25

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年９月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 9月2日
水道局
水道課

市道新庄西谷線(ドライブインミッ
キー横)配水管布設替工事

新庄町 ㈲石田設備工業 石田　保雄 7,280,000 7,510,000 6,573,000 R3.12.27

2 〃
水道局
東城水道室

市道榎ヶ坪線配水管布設替工事
東城町川東地
内

広島ガス住設㈱ 池岡　憲司 10,000,000 10,050,000 8,816,000 R4.2.28

3 〃
水道局
東城水道室

市道川西中線配水管布設替工事
東城町川西地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 10,700,000 10,770,000 9,454,000 R4.2.28

4 〃
水道局
水道課

布掛山浄水場耐震補強設計業務
委託

布掛山浄水場
日本水工設計㈱ 広
島支社

浦川　和久 19,800,000 23,280,000 16,296,000 R4.3.25

5 9月9日
水道局
水道課

駅前土地区画整理事業に伴う配
水管支障移転工事

東本町三丁目 ㈲三誠金属工作所 村上　修一 2,550,000 2,620,000 2,283,000 R4.3.31

5 9月30日
水道局
水道課

総領地区加圧ポンプ所・配水調整
池整備工事

峰田町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 ########## ########## 126,757,000 R4.6.30

5 〃
水道局
比和水道室

市道布見線外 配水管更新工事 比和町比和 ㈱加島建設 加島　俊次 25,000,000 25,320,000 22,347,000 R4.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年10月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 10月14日
水道局
水道課

国道432号(新庄交差点)配水管布
設替工事

新庄町 ㈲三誠金属工作所 村上　修一 12,600,000 12,960,000 11,391,000 R4.2.28

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年11月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 11月5日
水道局
東城水道室

福代地区配水管布設替工事
東城町福代地
内

㈲日進設備工業 入江　康人 33,000,000 33,330,000 29,592,000 R4.3.31

2 11月12日
水道局
西城水道室

西城取水場取水口修繕工事 西城町入江

3 11月18日
水道局
東城水道室

市道千手寺線外配水管布設替工
事

東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,600,000 3,610,000 3,147,000 R4.3.31

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年12月開札分)

庄原市役所　水道局水道課

商号又は名称 代表者名

1 12月23日
水道局
西城水道室

西城取水場取水口修繕工事 西城町入江 西城建設㈱ 石川　秀基 4,460,000 4,510,000 3,959,000 R4.3.25

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者


